
2011.GADA LATVIJAS VIRSLĪGAS FUTBOLA 

ČEMPIONĀTA REGLAMENTS 

APSTIPRINĀTS 

LFF Valdes sēdē 

2011. gada 1. martā 
 

 

 

 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMS 

1.1. Noskaidrot 2011.gada Latvijas čempionu futbolā. 

1.2. Noskaidrot Latvijas Futbola federācijas pārstāvjus 2012.gada UEFA Čempionu līgas un 

UEFA Eiropas līgas izcīņai. 

 

2. SACENSĪBU VADĪBA 

2.1. Sacensības organizē Latvijas Futbola federācija saskaņā ar Reglamentu ”Par spēlētāju 

statusu un pārejām”, Disciplināro Reglamentu, Drošības Reglamentu un šo Reglamentu. 

2.2. Tās vada LFF Sacensību organizācijas komiteja (Orgkomiteja) sadarbībā ar LFF Sacensību 

daļu, LFF Tiesnešu komiteju un LFF Disciplināro komisiju (DK).  

2.3. Reglamenta ievērošana ir obligāta un to nedrīkst pārkāpt nekādā gadījumā ne sacensību 

dalībnieki, ne organizatori. 

 

3. SACENSĪBU VIETA UN LAIKS 

3.1. 2011.gada valsts čempionāts notiek no 02.apriļa līdz 05.novembrim LFF apstiprinātos 

stadionos pēc LFF izstrādāta kalendāra. Katrai konkrētajai spēlei laukuma gatavību nosaka 

spēles inspektors un tiesnesis. 

3.2. Intervālam starp valsts kausa izcīņas, čempionāta spēlēm jābūt ne mazākam par trim (3) 

kalendārām dienām (ieskaitot spēļu dienu) un izlases spēlēm ne mazāk par četrām (4) 

dienām (ieskaitot spēļu dienu). 

3.3. Klubam "laukuma saimniekam" ne vēlāk kā 5 dienas pirms spēles jāpaziņo LFF DK un 

pretiniekam stadions, kurā notiks kārtējā spēle (ja spēle notiek citā sporta bāzē kā plānots 

pirms sezonas).  

3.4. 2011.gada Latvijas virslīgas čempionāta spēļu kalendāra sastādīšanā piedalās virslīgas 

klubu atbildīgās personas. Pēc virslīgas klubu oficiālo personu spēļu kalendāra akcepta, 

spēļu kalendāru apstiprina LFF Sacensību organizācijas komiteja. 

3.5. Lai pārceltu virslīgas čempionāta kalendārā spēli ir jābūt nopietnam pamatojumam, ko LFF 

DK izskata kā ārkārtēju gadījumu, ko kalendāra saskaņošanas brīdī nevarēja paredzēt. Ja 

LFF DK pārceļ spēli, klubs maksā LFF 500 LVL. Par izmaiņām jāinformē pretinieks un 

LFF ne vēlāk kā 5 (piecas) dienas pirms kalendārā paredzētās spēles. Bez maksas virslīgas 

spēle var tikt pārcelta sakarā ar kluba piedalīšanos UEFA kausu izcīņā un sakarā ar 

Nacionālās izlases un (U-21) spēlēm, ja klubs deleģē 2 (divus) spēlētājus un vairāk. 

 

4. DALĪBNIEKI 

4.1. 2011.gada Latvijas čempionātā var piedalīties klubi - LFF biedri. 

4.2. 2011.gada Latvijas virslīgas čempionātā piedalās 9 klubi.  

4.3. Latvijas čempionātā var piedalīties 2011.gadā LFF licencētie klubi un spēlētāji. Klubiem 

licencēšana jāveic līdz 2011.gada 25.martam. Spēlētāju licences apstiprināšana 2.00 LVL. 

4.4. Katram klubam ir tiesības pieteikt neierobežotu skaitu citu valstu futbolistus. Laukumā 

vienlaicīgi var atrasties 5 (pieci) no viņiem. 



4.5. Par citu valstu futbolistiem tiek uzskatīti futbolisti, kuriem ir citas valsts pase. Viņiem 

jābūt uzturēšanās atļaujai Latvijas Republikā, kura jāuzrāda pieteikuma laikā. Ja šādam 

spēlētājam tiek piešķirta Latvijas pilsonība, viņš netiek uzskatīts par citas valsts futbolistu. 

4.6. Piesakot citas valsts futbolistu, katru gadu jāiemaksā LFF: 

- par 5 futbolistiem – 300 LVL par katru; 

- par sesto futbolistu – 500 LVL; 

- par septīto – 800 LVL; 

- par katru nākošo – 1000 LVL. 

 Spēlētājs var piedalīties čempionāta (kausa) spēlēs pēc augstāk minētās apmaksas. 

4.7. Katram virslīgas klubam jāpiedalās jaunatnes čempionātā ar 2 (divām) komandām (zēnu 

vai meiteņu). Klubiem, kas startē UEFA sacensības jāpiedalās jaunatnes čempionātā ar 4 

(četrām) komandām (pēc UEFA licencēšanas noteikumiem). 

 

5. KLUBA JAUNATNES KOMANDAS 

5.1. Latvijas jaunatnes sacensībās virslīgas klubi var piedalīties ar zēnu vai meiteņu komandām. 

Viena no tām var būt 8x8. Klubs var noslēgt līgumu un izveidot farmklubu. 

5.2. Jaunatnes komandām jāstartē sacensībās ar sava kluba nosaukumu. Ja ir komandas 

sponsors vai sadarbības līgums, tad var būt divkāršs nosaukums, bet pirmajam 

nosaukumam ir jābūt kluba nosaukumam. 

5.3. Visiem jaunatnes komandu spēlētājiem jābūt licencētiem LFF. 

5.4. Valsts militāro formējumu, mācību iestāžu klubiem un junioru (ne vecākiem par 23 

gadiem) komandām jaunatnes komandu starts nav obligāts.  

5.5. 16-18 gadus veci futbolisti Latvijas čempionātā var būt pieteikti jebkurā laikā savā 

pieaugušo komandā ar jaunatnes licenci, bet ar LFF DK atļauju no pirms sezonas iesniegtā 

jaunatnes komandas pieteikuma.  

5.6. Pēc stažēšanās līguma, noformēta pārejas periodos, 16-18 gadus veci futbolisti var spēlēt 

citas līgas vienā komandā, ievērojot sekojošo: 

- jāpiesaka spēlētāju stažēšanās fakts LFF, 

- jāuzrāda jaunatnes kluba un stažējošā kluba vienošanās (LFF Jaunatnes komitejas 

licence jāuzrāda spēles tiesnesim). 

5.7. Latvijas čempionātā var piedalīties jaunieši, kuri sasnieguši 16 gadu vecumu, izņēmuma 

kārtā - 15 gadu, ar speciālu ārsta un vecāku atļauju. 

 

6. PIETEIKUMI 

6.1. Pirms vārdiskā pieteikuma (sastāva) iesniegšanas, katram klubam - virslīgas dalībniekam 

jānokārto kluba licencēšana. 

6.2. Vārdiskais pieteikums jāiesniedz LFF DK pēc izstrādātā parauga (pielikumā) DK 

noteiktajā laikā kopā ar jaunatnes komandu startu apstiprinājumiem attiecīgajā vecuma 

grupā. Vārdisko pieteikumu paraksta komandas ārsts un kluba prezidents. 

6.3. Pirms vārdiskā pieteikuma iesniegšanas jānoformē spēlētāju pases. 

6.4. Klubs ir atbildīgs par LFF apstiprināto Reglamentu prasību precīzu izpildi. 

6.5. Klubs nodrošina medicīnisko palīdzību savas komandas spēlētājiem sacensību laikā. 

6.6. Vārdiskais pieteikums jāiesniedz drukātā un elektroniskā veidā kopā ar sekojošiem 

dokumentiem: 



- dalībnieka licenci, līguma (kontrakta) kopiju ar noteiktu darbības periodu, algu, 

prēmijas apmaksu (alga nevar būt mazāka par minimālo algu);  

- treneru līguma kopiju; 

- trenera licences kopiju:  

 mūsu valsts galv. treneriem „A” UEFA (no 2014.gada PRO-UEFA), 

treneriem B-UEFA (no 2012.gada A-UEFA). 

 citu valstu galv. treneriem, pēc UEFA noteikumiem PRO-UEFA, treneriem 

pēc UEFA noteikumiem A-UEFA. 

- ārzemnieku spēlētājiem, ne amatieriem ir jāiesniedz: 

 starptautiskas parejas (transfera) reģistrācijas sertifikāts; 

 legālas uzturēšanās dokumenta kopija; 

 līguma (kontrakta) kopija vai attiecīgs dokuments par ienākumu avotu; 

 apmaksas dokuments (p.4.6). 

- ES valstu spēlētājiem un citu valstu spēlētājiem-amatieriem:  

 starptautiskas parejas (transfera) reģistrācijas sertifikāts; 

 legālas uzturēšanās dokumenta kopija; 

 līguma kopija ar norādītiem izdevumiem, ko sedz klubs sakarā ar spēlētāju 

piedalīšos čempionātā; 

 spēlētāja iesniegums, kurā viņš apstiprina amatiera statusu. 

- katra spēlētāja apdrošināšanas polises kopiju; 

- komandas krāsainu fotogrāfiju (18 x 24); 

- katra spēlētāja portretfotogrāfiju elektroniska veidā (min. 1000 Pix.); 

- kluba emblēmu (pēc parauga), elektroniski; 

- kluba formas pamatkrāsas, rezerves krāsas (pēc parauga), elektroniski; 

- līguma kopiju par sabiedriskās kārtības nodrošināšanu kluba "laukuma saimnieka" 

spēlēs (jāsaskaņo ar valsts policijas vai municipālās policijas iecirkni, kurā atrodas 

sporta bāze); 

- kluba licencēšanas nepieciešamie dokumenti. 

6.7. Pārejas starp klubiem un papildus pieteikumi 2011.gada atļauti tikai pārejas periodos no 

15.februāra līdz 28.martam (iekaitot) un no 06.jūlija līdz 04.augustam (ieskaitot), 

iesniedzot LFF pilnu dokumentu komplektu, kas ir vajadzīgs pārejas noformēšanai, bet 

tikai vienu reizi pārejas periodā.  

Kā izņēmums var būt: 

- jauna (līdz 23.g.) vārtsarga pāreja no LFF zemākās līgas ja klubam ir traumēts viens 

no diviem pieteiktajiem vārtsargiem (attiecīgs meddokuments); 

- ja spēlētājam izbeidzies līgums LFF pārejas perioda laikā (attiecīgas futbola 

federācijas apstiprinājums), bet ne vēlāk kā līdz 01.septembrim. 

6.8. Minimālais īres periods ir laika periods starp pārejas periodiem.  

6.9. Starp pārejas periodiem spēlētājs var spēlēt tikai vienā komandā. 

6.10. Klubs var izīrēt spēlētāju, ja klubam ir līgums ar šo spēlētāju.  

 

7. PAR KOMANDAS (KLUBA) NOSAUKUMA VAI DISLOKĀCIJAS MAIŅU 

7.1. Jebkurai komandai vai klubam ir tiesības mainīt savu nosaukumu ievērojot visus LFF 

reglamentējošos dokumentus. Ja izmaiņas notiek pēc 04.marta, klubiem jāiemaksā LFF 

500 LVL (pieci simti latu). 

7.2. Komandām (klubiem), kuri izdara apvienošanos ir jāsaņem LFF piekrišana un jānoslēdz 

savstarpējais līgums par apvienošanos. Ja apvienošanās notiek pēc 04.marta, klubiem 



jāiemaksā LFF 1000 LVL (viens tūkstotis latu). Komanda (klubi) var nomainīt savu 

administratīvi teritoriālo piederību ar LFF piekrišanu. 

7.3. Komandas nosaukums var sastāvēt ne vairāk kā no divu firmu nosaukumiem. 

 

8. SACENSĪBU SARĪKOŠANAS KĀRTĪBA 

8.1. Sacensības tiek sarīkotas atbilstoši pastāvošajiem FIFA noteikumiem, LFF apstiprinātajiem 

Reglamentiem. 

8.2. Sacensības notiek 4 riņķos. 

8.3. Klubs, kas ieņem pēdējo vietu (9.vietu), 2 (divās) spēlēs (savā un pretinieku laukumā) 

tiekas ar 1.līgas otro labāko komandu. Spēļu datumus nosaka LFF Sacensību daļa. Pirmās 

spēles saimnieku nosaka ar izlozi. Pēc 2 spēļu rezultātiem uzvarētāju nosaka pēc UEFA 

kausa izcīņas noteikumiem. Uzvarētājs izcīna tiesības spēlēt 2012.gada virslīgas 

čempionātā. 

8.4. Klubs, kas ieņem pirmo vietu I līgas čempionātā, izcīna tiesības 2012.gadā spēlēt virslīgas 

čempionātā. Ja 2011.gada 1.līgas klubs - uzvarētājs nespēj izpildīt virslīgas kluba prasības 

vai atsakās piedalīties 2012.gada čempionātā, tad virslīgas komandu sastāvu nosaka LFF 

Sacensību organizācijas komiteja, ievērojot sportiskos principus. 

8.5. Atļautas 3 (trīs) spēlētāju maiņas no spēles protokolā pieteiktajiem spēlētājiem. 

8.6. Kluba pārstāvjiem ir jāaizpilda un jāparaksta spēles protokols 75.min. līdz spēles sākumam 

(drukātiem lieliem burtiem, atbilstoši pasei), spēlētāju licences uzradot spēles tiesnesim.  

Pēc protokola aizpildīšanas, bet līdz spēles sākumam var izdarīt sekojošas izmaiņas spēles 

protokolā: 

- ja kāds no protokolā ierakstītajiem pirmajiem 11 spēlētājiem jebkādu iemeslu dēļ 

nespēj sākt spēli, viņus var aizstāt ar jebkuru no protokolā uzrādītajiem rezervistiem, 

izdarot izmaiņas spēles protokolā. Tādā gadījumā rezervistu skaitu papildināt nevar 

un tātad rezervistu skaits attiecīgi samazinās;  

- ja kāds no rezervistiem jebkādu iemeslu dēļ nespēj iziet laukumā, izdarīt izmaiņas 

(papildinājumus) spēles protokolā nevar un rezultātā rezervistu skaits attiecīgi 

samazinās; 

- ja spēles protokolā ierakstītais vārtsargs jebkāda iemesla dēļ nespēj iziet laukumā, 

viņu var aizvietot ar citu vārtsargu, kas nav ierakstīts spēles protokolā, attiecīgi 

izdarot izmaiņas spēles protokolā.  

30 min laikā pēc spēles protokols jāparaksta. Pirmā spēles protokoli aizpilda viesu 

komanda.  

8.7. Latvijas čempionātā klubs "laukuma saimnieks" pirmais nosaka formas tērpa krāsu, kādā 

tas piedalīsies sacensībās. Abu komandu formas tērpi un vārtsargu tērpi jāuzrāda tiesnešu 

istabā 75 min pirms spēles. Ja šī krāsa sakrīt ar "viesu" formas krāsu, "viesu" komandai tā 

jānomaina. 

8.8. Spēles laikā rezerves spēlētājiem un kluba oficiālajām personām jāatrodas viņiem 

paredzētajās speciālajās vietās, kuras nodalāmas no skatītājiem. 

8.9. Uz rezervistu sola spēles laikā var atrasties 7 (septiņi) spēlētāji un 6 (sešas) oficiālās 

personas (tajā skaitā medpersonāls), kuras ir spēles protokolā. Ja oficiālā persona pēc 

tiesnešu aizrādījuma neieņem viņam paredzēto vietu, spēle tiek pārtraukta līdz tiesnešu 

aizrādījuma izpildei. 



8.10. Rezerves spēlētāji, kas iesildās spēles laikā (ne vairāk kā 3 vienlaicīgi) drīkst atrasties aiz 

pirmā asistenta, vienādi apģērbti un bez bumbām. Ja komanda veikusi visas Reglamentā 

atļautās maiņas, pārējiem rezervistiem jāatgriežas uz rezervistu sola. 

8.11. No laukuma noraidītais spēlētājs nedrīkst atrasties rezervistu vietās, vai to tuvumā, viņam, 

sava kluba oficiālās personas pavadībā, nekavējoties jādodas uz ģērbtuvēm. 

8.12. Protokolā ierakstītajiem rezerves spēlētājiem, kā arī tiem, kuri tika nomainīti un klubu 

oficiālām personām jābūt vienādā kluba sporta tērpā. 

8.13. Spēles laikā traumētajam spēlētājam, pēc tiesneša aicinājuma, palīdzības sniegšanai 

laukumā drīkst uznākt tikai meddarbinieki sava kluba sporta tērpā. 

8.14. Klubs "laukuma saimnieks" nodrošina: 

8.14.1. spēles inspektora, delegāta, tiesnešu un viesu komandas sagaidīšanu un 

izvietošanu, ja par to ir paziņots 5 (piecas) dienas līdz kalendārā paredzētajai 

spēlei; 

8.14.2. pēc spēles - inspektora, delegāta un tiesnešu nokļūšanu dzelzceļa stacijā, 

autostacijā vai lidostā.  

8.14.3. spēles programmas un afišas; 

8.14.4. bumbu padevējiem (ne mazāk, kā 10 cilvēki) 30 minūtes pirms spēles sākuma 

jābūt izvietotiem atbilstoši shēmai un jāpadod bumbas komandām, kas iesildās. 

Bumbu padevējiem ir jābūt vienādi apģērbtiem atbilstoši laika apstākļiem, taču 

krāsas ziņā atšķirīgi no abām komandām. Bumbu padevējiem jābūt ne jaunākiem 

par 10 gadiem. Bumbu padevēji spēles laikā nedrīkst darboties ar rezerves vai citu 

bumbu; 

8.14.5. drošības dienesta brigādei (ne mazāk kā 7 cilvēku sastāvā), kuras sastāvā obligāti 

vismaz vienam (grupas vecākajam) jābūt valsts, municipālās policijas vai 

licencēto drošības dienesta darbiniekam formas tērpā, pārējie drošības brigādes 

locekļi – skaidri atpazīstamā apģērbā jāierodas stadionā ne vēlāk, kā 30 min pirms 

spēles un grupas vecākajam nekavējoties jākontaktējas ar LFF delegātu, bet ja 

viņa nav, ar spēles inspektoru;  

8.14.6. sabiedrisko kārtību stadionā pirms spēles, spēles laikā un pēc spēles, līdz abu 

komandu līdzjutēji nav atstājuši stadionu; 

8.14.7. aprīkotu ātrās palīdzības mašīnu ar medicīnas personālu; 

8.14.8. nodrošina 30 caurlaides (ielūgumi) LFF un 30 caurlaides katram virslīgas klubam 

uz virslīgas un kausa izcīņas spēlēm, kā arī bezmaksas ieeju uz spēlēm – 

pensionāriem, invalidiem un bērniem;  

8.14.9. spēļu video ierakstus, (laukuma „saimniekiem” un „viesiem”) ir jāuzglabā vismaz 

3 (trīs) dienas pēc spēles un pēc LFF pieprasījuma 24 stundu laikā jānogādā LFF 

Sacensību daļā. Ja nākošā diena (dienas) ir svētku diena, tad nākošajā darba dienā. 

Pēc spēles inspektora pieprasījuma klubam ir jānodrošina iespēju noskatīties 

spēles video; 

8.14.10. informatoru, kurš valsts valodā paziņo komandu, tiesnešu, inspektoru un delegātu 

sastāvu, maiņas u.t.t.; 

8.14.11. nepieciešamo spēles protokola kopiju skaitu inspektoram, delegātam, 4.tiesnesim, 

informatoram un VIP ložai; 

8.14.12. sporta bāzē pieejamu kopētāju un faksa aparātu 1 stundu pirms un 1 stundu pēc 

spēles. 

8.14.13. medicīnisko palīdzību skatītājiem; 



8.14.14. nestuvēm un 2 (diviem) nesējiem, kuru apmetņiem krāsas ziņā jāatšķiras no abu 

komandu spēles formas tērpu krāsas. 

8.15. Futbola spēļu laikā sacensību arēnai ir jābūt atbrīvotai futbola spēles organizēšanai. 

8.16. Jānodrošina "viesu" komandas, tiesnešu un inspektora automašīnas novietošanas vieta un 

apsardze laika periodā vienu stundu pirms spēles un līdz aizbraukšanai no stadiona. 

8.17. Kārtības sargiem pēc puslaika beigām, kā arī pēc spēles jāpavada abu komandu spēlētāji, 

tiesneši no laukuma līdz ģērbtuvēm. 

8.18. Marketinga noteikumu izpilde: 

8.18.1. interneta pieslēguma (ar vadu) pieejamību stadionā; 

8.18.2. bezvada interneta pieslēguma pieejamību stadiona teritorijā; 

8.18.3. Latvijas valsts un LFF karogu izkāršanu stadionā, virslīgas spēļu laikā (karogi tiks 

nogādāti klubam vismaz vienu nedēļa pirms kluba pirmās mājas spēles); 

8.18.4. reklāmas banneru izvietošanu stadionā, atbilstoši izstrādātai un ar klubiem 

saskaņotai shēmai (LFF apņemas nodrošināt klubus ar shēmā minētājiem 

banneriem vismaz vienu nedēļu pirms kluba pirmās mājas spēles); 

8.18.5. LFF izdalītu reklāmas banneru kopšanu un uzturēšanu, kā arī pēc sezona reklāmas 

banneru nodošanu atpakaļ LFF; 

8.18.6. izvietot uz kluba drukātiem materiāliem (biļetēm, spēļu programmām, afišām, 

ielūgumiem) LFF, virslīgas un virslīgas sponsoru logo atbilstoši izstrādātai un ar 

klubiem saskaņotai shēmai; 

8.18.7. pirms spēles protokola nosūtīšanu (vismaz 15 min pirms spēles) LFF preses daļai 

p e-pastu lff.prese@gmail.com vai pa faksu: 67709655 ; 

8.18.8. pēcspēles protokola (vārtu guvējus, disciplināras sankcijas, maiņas, skatītāju 

daudzums utt.) nosūtīšanu LFF preses daļai pa e-pastu lff.prese@gmail.com vai 

faksu: 67709655. 

 

9. SPORTA BĀZES 

Sporta bāzē, kurā tiek sarīkota spēle, jābūt: 

9.1. Savlaicīgi sagatavotam futbola laukumam 1 (vienu) stundu pirms spēles sākuma. 

9.2. Ģērbtuvei katrai komandai, kurā jābūt: 

- dušām ar vismaz 4 radziņiem, 

- karstam ūdenim, 

- tualetei, 

- vietai virsdrēbju novietošanai vismaz 18 spēlētājiem, 

- spogulim, 

- masāžas galdam. 

9.3. Tiesnešu istabai, kurā jābūt: 

- dušām ar karstu ūdeni, 

- tualetei, 

- galdam, 

- vietai virsdrēbju novietošanai 6 cilvēkiem, 

- spogulim, 

- atspirdzinošiem dzērieniem, 

- 6 glāzēm, 

- 5 bumbām, 

mailto:lff.prese@gmail.com
mailto:lff.prese@gmail.com


- tiesneša asistentu karodziņiem. 

9.4. Rezerves spēlētāju vietām (katrai komandai - 13 personām) un vietai 4.tiesnesim, 

aizsargātām no vēja un lietus, nosegtām ar plastikātu vai biezo brezentu. 

9.5. Tablo spēlētāju maiņu paziņošanai. 

9.6. Redzamā vietā stendam, kurš atspoguļo uz spēļu dienu Latvijas čempionāta sacensību 

gaitu, spēļu kalendāru (jābūt uzstādītam līdz pirmai spēlei). 

9.7. Pie ieejas stadionā redzamā vietā - skatītāju uzvedības noteikumiem spēles laikā, kuri nav 

pretrunā ar FIFA, UEFA un Drošības pasākumu Reglamenta prasībām. (jābūt izliktiem līdz 

pirmai spēlei) 

9.8. Uz katru no organizētajām sacensībām no sporta bāzes administrācijas ir jābūt norīkotai 

atbildīgai personai. 

9.9. Rezultāta tablo, ņemot vērā LFF rekomendācijas. 

9.10. Kvalitatīvas skaņas radiofikācijas iekārtai skatītāju informēšanai. 

9.11. Tualetēm skatītājiem. 

9.12. Nodrošinātām vietām invalīdiem. 

9.13. Jārada iespējas antidopinga komisijai veikt dopinga pārbaudi. 

9.14. Bufetei. 

9.15. Sakoptai teritorijai ap laukumu. 

9.16. Stadionā jānodrošina vietas žurnālistiem un pēc spēles ir obligāti jāsarīko preses 

konference ar komandu galveno treneru piedalīšanos, pēc LFF apstiprināta Reglamenta. 

9.17. Spēles var notikti LFF apstiprinātos mākslīgajos laukumos ievērojot virslīgas čempionāta 

reglamentu prasības. 

 

10. SPĒLĒTĀJU FORMAS TĒRPS 

10.1. Spēlētāju numuriem (no 1 - 99) tērpa mugurpusē jābūt spilgtās, atšķirīgās krāsās. 

10.2. Numuri sākot ar 10 jāizvieto 24 x 24 cm kvadrātā. Ja tērps ir vertikāli svītrains, tad 

numuram jābūt uz balta kvadrāta 30 x 30 cm. 

10.3. Numuru no 1 līdz 9 līniju platumam jābūt ne šaurākam par 4 cm un ne platākam par 5 cm. 

10.4. Uz tērpa jābūt kluba emblēmai. 

 

11. PROTESTI 

11.1. Protesta iesniegšanu fiksē spēles protokolā 30 min. laikā pēc spēles. 

11.2. Rakstiskā protestā, kuru paraksta kluba pilnvarotā persona, jābūt izsmeļošai motivācijai, 

un tas 24 stundu laikā jānosūta (pasta zīmogs) vai jānogādā LFF Sacensību daļā. Ja 

nākošā diena (dienas) ir svētku diena, tad nākošajā darba dienā. 

11.3. Protestu iesniedzot, klubam jāiemaksā LFF 500 LVL, un maksājumu apliecinošo 

dokumentu kopā ar protestu jāiesniedz LFF. Ja protestu apmierina, iemaksātā nauda tiek 

atdota protesta iesniedzējam. 

11.4. Protestus izskatīšanai nepieņem, ja tie iesniegti par 11 metru sitienu, "aizmugures 

stāvokli", ieskaitītiem vai neieskaitītiem vārtiem, spēles laiku.  

11.5. Ja 24 st. laikā pieteiktā protesta teksts netiek iesniegts LFF, tad klubs tiek sodīts 300 LVL 

apmērā.( ja svētku diena, tad nākošajā darba dienā). 

11.6. Ja komandai ir pretenzijas par spēlē notikušiem momentiem, klubs 24 stundu laikā (ja 

pēc spēles nākošā diena ir svētku diena, tad – nākošajā darba dienā) rakstiski iesniedz 

sūdzību un papildus materiālus (videoierakstus u.t.t.) attiecīgai LFF komisijai (komitejai) 



izskatīšanai un atbildes sniegšanai, iemaksājot LFF kontā 100 LVL. Ja sūdzība tiks 

apmierināta, iemaksāta nauda tiks atgriezta klubam. Vēlāk saņemtās sūdzības netiek 

izskatītas. 

 

 

 

12. TIESNEŠI 

12.1. Sacensības apkalpo Latvijas Futbola federācijas Tiesnešu komitejas rekomendētie tiesneši. 

12.2. No LFF TK rekomendētā tiesnešu saraksta, tiesnešus uz spēlēm nozīmē LFF Tiesnešu 

komiteja un nozīmējumu apstiprina LFF ģenerālsekretārs. 

12.3. Par tiesnešu darbības kvalitāti atbild LFF Tiesnešu komiteja. 

12.4. Klubu lūgumus par tiesnešu maiņām uz nozīmēto spēli nepieņem un tiesnešu lēmums 

spēles laikā ir galīgs un to nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne klubu vadītāji. 

12.5. LFF DK atsevišķos gadījumos var labot kļūdas, sodīt vai atcelt tiesnešu disciplinārajos 

lēmumos. Video ierakstus var izmantot, lai palīdzētu noteikt uzliktā soda bargumu. 

 

13. SPĒLES INSPEKTORI UN DELEGĀTI 

13.1. Spēles inspektors ir LFF pilnvarots oficiāls pārstāvis, kas atbild par spēles organizāciju 

atbilstoši virslīgas čempionāta Reglamenta prasībām, kā arī vērtē tiesnešu darbības 

kvalitāti pēc speciāliem kritērijiem (ballu sistēmas). Ja ir nozīmēts arī LFF delegāts, tad 

viņš atbild par spēles organizāciju, bet inspektors vērtē tiesnešu darbības kvalitāti. 

13.2. Tiesnešu darbību vērtē bijušie tiesneši un futbola speciālisti pēc noteikumu un tiesāšanas 

metodikas zināšanu pārbaudes.  

13.3. Atsevišķās spēlēs tiek nozīmēti arī LFF delegāti. Starp LFF delegātu, spēles inspektoru, 

4.tiesnesi, kā arī sabiedriskās kārtības dienesta atbildīgo darbinieku jābūt nodrošinātiem 

sakariem (rācija vai telefons). 

13.4. Inspektoru un delegātu sarakstu pēc TK rekomendācijas apstiprina LFF Sacensību 

organizācijas komiteja. Inspektorus un delegātus uz spēlēm nozīmē no LFF Sacensību 

organizācijas komitejas apstiprinātā saraksta LFF inspektoru komisija. 

13.5. Inspektors pēc spēles rezultātu pa tālruni paziņo LFF Sacensību daļai un atbild par spēles 

protokola kopijas nosūtīšanu uz norādītu faksu (67709646). 

13.6. Inspektors pēc spēles nākošā dienā līdz plkst.12
00

 iesniedz ziņojumu.  

 

14. UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA 

14.1. Latvijas čempionātā klubu vietas nosaka pēc lielākās izcīnīto punktu summas. Par uzvaru – 

3 p., par neizšķirtu – 1 p., par zaudējumu – 0 p.  

14.2. Vietu aprēķināšanai visās līgās vienādu punktu summas gadījumā diviem vai vairākiem 

klubiem augstāku vietu ieņem tas klubs, kuram: 

- labāks rādītājs savstarpējās spēlēs (punkti, vārtu starpība), 

- vairāk uzvaru visās spēlēs, 

- labāka iegūto un zaudēto vārtu starpība visās spēlēs, 

- lielāks vārtu guvums visās spēlēs, 

- labāka iegūto un zaudēto vārtu attiecība visās spēlēs. 



14.3. Klubam, kurš izstājas vai tiek izslēgts no čempionāta, tiek ieskaitīti zaudējumi ar 0:3, ja tas 

nospēlējis 50% no čempionāta paredzētā spēļu skaita, pārējos gadījumos rezultāti tiek 

anulēti. 

 

15. FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 

15.1. Klubu piedalīšanās virslīgas čempionātā notiek uz pašfinansēšanas principiem. 

15.2. Čempionāta organizatoriskos izdevumus, tiesnešu, inspektoru (delegātu) apmaksas 

izdevumus, apbalvošanas izdevumus sedz klubi no dalības maksas un daļēji no LFF 

dotācijas. 

 Klubu dalības maksa – 15 000 EUR. Apmaksu (arī parādus) sakārtot līdz 15.martam. 

 

16. APBALVOŠANA 

16.1. Klubus, kuri izcīnījuši godalgotās vietas, LFF apbalvo ar attiecīgās pakāpes kausiem un 

vimpeļiem. Klubu, kuri izcīnījuši I.-III. vietu, spēlētāji, treneri, prezidents tiek apbalvoti ar 

attiecīgās pakāpes medaļām.  

16.2. Latvijas čempionātā godalgoto vietu ieguvēju klubu spēlētāji tiek apbalvoti ar nosacījumu, 

ja tie piedalījušies ne mazāk kā 50% spēlēs šajā kolektīvā, rezerves vārtsargi – ne mazāk kā 

30% spēlēs šajā kolektīvā. 

16.3. Pārējie spēlētāji un kluba vadītāji saņem piemiņas medaļas. 

16.4. Pēc ”Fair Play” (”Godīgas Spēles”) nolikuma un pēc DK komisijas lēmuma sezonas beigās 

klubs, kuram ir labāki rādītāji, saņem kausu un naudas prēmiju 10% apmērā no sezonā 

iekasētajām virslīgas klubu soda naudām, pārējā summa – labdabības līdzekļiem, tajā 

skaitā – invalidiem, veterāniem. 

 

 

 

 

Reglaments izskatīts Ar reglamentu iepazīstināti  

LFF sacensību Orgkomitejas sēdē visi virslīgas klubi 2011.g. 28.janvārī 

2011.g. 21.februārī  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2011.gada virslīgas pieteikums 

____________________________ 
kluba nosaukums, pilsēta 

 

Lic.Nr. VĀRDS UZVĀRDS Pers. kods Aug. Svars Dzim.vieta Pilsonība Adrese E-pasts Telefons 
Līgums 

no līdz 

 

                        

 

                        

 

                        

 

                        
 

Medicīnisko apskati izgāja _____ cilv.      Ārsta paraksts un pers. zīmogs: 
 

Kluba oficiālo personu saraksts 
 

Amats Vārds Uzvārds Personas kods No kura gada klubā E-pasts Tālrunis Pilsonība 

                

                

                
 

Kluba adrese, indekss, tālrunis, fakss:___________________________________________________     

Kluba formas pamatkrāsas:      krekli _____________  bikses ____________   getras _____________ 

Kluba formas rezerves krāsas: krekli _____________  bikses ____________   getras _____________ 

Pamatlaukums (adrese, telefons):  ______________________________________________________    

Rezerves laukums (adrese, telefons): ____________________________________________________    

Kluba pilnvarotā persona, atbildīga par sadarbību ar LFF: 

Vārds, uzvārds: __________________________________ tālr. ________________________ fakss ________________  

Kluba pilnvarotā persona, atbildīga par drošības jautājumiem: 

Vārds, uzvārds: __________________________________ tālr. ________________________ fakss _______________   

Z.V.      Prezidenta paraksts: __________________________  / ___________________________/         
                           (salasāmi) 


